



Resultado Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços

Nº20202703E021HEMNSL

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para HEMNSL – Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Av. Fuad Rassi, esquina com Rua 02,Nº 541, sala 13, Setor Nova Vila, Goiânia/GO, CEP: 74.653-100.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 27/03/2020 09:38

Objeto: MATERIAL MÉDICO

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Tipo de Compra: Pedido Emergencial de Faltas com Cotação Bionexo/ via e-mail"

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 100373769
FALTAS DOS PEDIDOS (241,243,261-2019 / 02-2020) - PEDIDO 42 - MATERIAL MÉDICO

Observações: \*O fornecedor deverá realizar as cotações com preço CIF para entrega no seguinte endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210; \*O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. \*Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

Table with 7 columns: Fornecedor, Faturamento Mínimo, Prazo de Entrega, Validade da Proposta, Condições de Pagamento, Frete, Observações. It lists 5 suppliers with their respective details and terms.

Main product table with columns: Produto, Código, Programação de Entrega, Fabricante, Embalagem, Fornecedor, Comentário, Justificativa, Preço Unitário, Preço Fábrica, Rent(%), Quantidade, Valor Total, Usuário. It lists two items (6 and 15) with detailed specifications and pricing.

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12	1384	-	SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL COMPATIVEL COM A MARCA MINDRAY, MODELO PM 9000. PRODUTO DE SILICONE RESISTENCIA, FLEXIBILIDADE, NAO PODE SER TIPO DE BOCA DE SAPO, SOMENTE O CABO DE OXIMETRIA, NAO NECESSITA TER O CABO DE MONITOR	01	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	;FORNECEDOR BIO INFINITY, IS COSTA, DATRIX, RF MEDICAL NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO	R\$ 298,9500	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 597,9000	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
<b>Total Parcial:</b>											2.0	R\$ 597,9000	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	540	-	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y LUER-LOCK C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSAO C/ PINCA CORTA-FLUXO. MBAR P/ MEDICACAO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. COM 01 FACE TRANSPARENTE. EMB. BLISTER/P.G.C. REG. MS	CAIXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	-	R\$ 0,6096	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 121,9200	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
9	613	-	LENCOL HOSPITALAR DESC.BRANCO.TAM.70CMX50M	ROLO	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;MARCA FLEX PELL NEGATIVADA. FORNECEDOR DE PAULI E APOLLO NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO	R\$ 9,3500	R\$ 0,0000		120 Rolo	R\$ 1.122,0000	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
16	489	-	SONDA URETRAL N04 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 04. PLASTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL. ATOXICO. PONTA ATRAUMATICA FECHADA COM ORIFICIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS	CXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	-	R\$ 0,4320	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 8,6400	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
<b>Total Parcial:</b>											340.0	R\$ 1.252,5600	

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	562	-	ALGODAO HIDROFILO 500G - ALGODAO HIDROFILO ABSORVENTE. ASSEPTICO. QUIMICAMENTE PURO. COR BRANCA. PACOTE C/ 500 G	UND	RM Hospitalar Ltda	null	;FORNECEDOR HOSPFAR, ELLO, ASTHAMED NAO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO. FORNECEDOR CBS NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO	R\$ 9,3200	R\$ 0,0000		12 Rolo	R\$ 111,8400	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
5	584	-	ELETRODO DESC.MONIT.CARDIACA ADULTO - ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO. P/ MONITORIZACAO CARDIACA DE ALTA PRECISAO. COM GEL ADESIVO. NAO ESTERIL REG MS	CAIXA	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,2202	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 22,0200	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
7	586	-	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M ESTERIL - MODELO COLLINS. EXIBINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMETRICOS E DE MESMAS DIMENSSIES A SABER 27 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL. 23 MM EM SUA LARGURA PROXIMAL E 107 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. QUE DEVEM APRESENTAR CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTR NCIAS. PROTUBER NCIAS OU QUAISQUER OUTRAS FORMACIES GENERICAMENTE CHAMADAS DE REBARBAS. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	ESPECULO VAG. DESC. EST. M LUB*PGC, VAGISPEC	null	-	R\$ 0,9900	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 297,0000	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
8	587	-	ESPECULO VAGINAL ESTERIL DESC.TAM.G - ESPECULOS VAGINAIS DESCARTAVEIS TAM G. MODELO COLLINS EXIBINDO ELEMENTOS ARTICULADOS SIMETRICOS E DE MESMAS DIMENSSÕES: 35 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 25 MM EM SUA LARGURA	UN	ESPECULO VAG. DESC. EST. G N. LUB*PGC, VAGISPEC	null	;PRAZO DE VALIDADE DO ITEM PARA AGOSTO DE 2020 NAO ATENDE O EDITAL QUE SOLICITA VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES E O FORNECEDOR NÃO DISPÕS DE CARTA DE GARANTIA DE TROCA PARA ESSE ITEM.	R\$ 1,1100	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 55,5000	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12

PROXIMAL E 119 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. APRESENTAR CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRANCIAS. PROTUBERANCIAS OU QUAISQUER OUTRAS FORMACIES GENERICAMENTE CHAMADAS DE REBARBAS. ESTERILIZADO A OXIDO DES ETILENO. APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.

10	LUVA CIRURGICA N6.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 6.5 DE LATEX NATURAL. ALTA RESISTENCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PO BIOABSORVIVEL ATOXICO. ALTA SENSIBILIDADE TATIL. FORMATO ANATOMICO. COMPRIMENTO MINIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTERNA IDENTIFICANDO NUMERACAO E DIREITA E ESQUERDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EXTERNA IDENTIFICANDO A NUMERACAO. ESTERIL. REG MS. NR DO CA DO MT E DE ACORDO COM A NBR 13391.	391	-	LUVA CIR. EST. SUPERMAX N.6.5, SUPERMAX	PAR	RM Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição; FORNECEDOR APOLLO NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 1,0800	R\$ 0,0000	600 Pares	R\$ 648,0000	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
----	--	-----	---	---	-----	--------------------	------	--	------------	------------	-----------	--------------	---

14	SONDA NASOGASTRICA CURTA N06 - SONDA NASOGASTRICA CURTA NR 06 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL. ATOXICO ATRAUMATICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFICIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXAO UNIVERSAL E TAMP A ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO REG MS	456	-	SONDA NASO.CURTA N.06 - C/ 20.PGC, BIOBASE	PACOTE	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,4400	R\$ 0,0000	60 Unidade	R\$ 26,4000	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
----	---	-----	---	--	--------	--------------------	------	---	------------	------------	------------	-------------	---

17	SONDA URETRAL N10 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 10. PLASTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL. ATOXICO. PONTA ATRAUMATICA FECHADA C/ 02 ORIFICIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS	492	-	SONDA URETRAL NR.10 C/20 UNIDADES, EMBRAME D	PACOTE	RM Hospitalar Ltda	null	;FORNECEDOR APOLLO NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO	R\$ 0,4850	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 9,7000	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
----	--	-----	---	--	--------	--------------------	------	---	------------	------------	------------	------------	---

**Total Parcial:** 1142.0 R\$ 1.170,4600

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 7

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCMPATIVEL. FLEXIVEL. ESTERIL. ATOXICO. APIROGENICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	247	-	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22GA RADIOPACO TEFLON C/DISP.SEG.AZUL LATEX FREE 362501, DESCARPACK	UN	Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me	null	Fornecedores não homologados na instituição; FORNECEDORES - CBS, LABOR IMPORT - NÃO ATENDEM AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 2,3000	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 690,0000	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12
DISPOSITIVO 2VIAS.SILIC.EM Y.LUER-LOCK NEO. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM SILICONE P/ INFUSAO DE MEDICAMENTOS PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LUER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSAO C/ PINCA CORTA-FLUXO. USO RESTRITO EM NEONATOLOGIA ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. COM 01 FACE TRANSPARENTE. EMB. BLISTER/P.G.C. REG. MS	541	-	EQUIPO CONEXAO 2 VIAS NEO NATAL, EMBRAME D	UND	Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me	null	-	R\$ 3,2000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 64,0000	Tiago Farias De Souza 28/02/2020 16:12

**Total Parcial:** 320.0 R\$ 754,0000

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2

**Total Geral:** 3394.0 R\$ 5.012,1200

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página